
2020年 3月17日 

 

監理団体 各位 

一般社団法人外国人食品産業技能評価機構 

技能実習部 

 

(重要)新型コロナウイルス感染症による 

試験会場の臨時休館に伴う試験延期のご案内に関して 

 

皆様もご承知の通り、新型コロナウイルスに関して日々状況が変化しております。 

当機構では技能実習生の在留期限を考慮する必要があることから、試験を続行しておりますが、すで

に施設側で臨時休館が決定し、試験を延期している地域がございます（名古屋・八王子・福岡 他）。

全面的な施設閉鎖がされている地域もあり、代替の会場手配等大変苦慮しているところでございま

す。 

今後、万が一新たに施設側の臨時休館によって試験を延期する場合、以下の手順にて監理団体様宛ご

連絡をさせていただきます。 

 

① 臨時休館が決定 

→情報が入り次第、受検予定の監理団体様宛メールにて試験延期のご連絡をいたします。 

 ※当該試験の受検票は使用できませんので破棄願います。 

② 延期後の試験日が決定 

→延期後の日程にて受検票を再発行し、監理団体様宛メールにてお送りいたします。 

 ※受付時刻は再発行の受検票にてご確認ください。 

※いずれも、メールでのご連絡となりますので、こまめに受信トレイのご確認をお願いいたします。 

 

延期の場合、試験会場や人数に限りがある為、次回試験の試験会場はご希望に添えない場合もござ

いますので、ご協力頂きますようお願い致します。 

なお、先日もご案内の通り、試験当日は各自マスクの着用をお願い致します。監督者につきまして

も、感染予防の為マスクを着用し対応させて頂く場合がございますので、ご了承下さい。 

受検者や付き添いの方に関しましては、事前にご自身と実習生の体調をご確認頂き、少しでも体調

が優れない場合は、無理をせず欠席頂きますようお願い致します。その際は、必ず事前に当機構(03-

5213-4466)までご連絡ください。次回試験のご案内をさせて頂きます。 

 

何卒、ご理解ご協力賜ります様お願い申し上げます。 

以上 

  


